
 

 

o Pořadí, v jakém se k zápisu dostavíte (doručíte žádost), o přijetí či 
nepřijetí nerozhoduje. Určující jsou stanovená kritéria. 

o  
o Podle §34 odst.1 školského zákona je od počátku školního roku, který 

následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, až do zahájení povinné 
školní docházky, pro děti předškolní vzdělávání povinné. 

o  
o O zařazení dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy po ukončení 

přijímání žádostí k předškolnímu vzdělávání na základě kritérií 
stanovených ředitelkou školy o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
do MŠ. 

o  
o Zákonní zástupci předávají veškerou vyplněnou dokumentaci /žádost, 

evidenční list, případné rozhodnutí ZŠ o odkladu školní docházky aj./ o dítěti 
ředitelce mateřské školy ve stanoveném termínu. 

o  
o Rozhodnutí o přijetí x nepřijetí dítěte obdrží rodič v zákonné lhůtě dle 

správního řádu. O přijetí x nepřijetí dítěte bude zákonný zástupce informován 
zveřejněním seznamu dětí pod registračními čísly prostřednictvím webových 
stránek. 

o  
o O přijetí dítěte s potřebou podpůrných opatření rozhoduje ředitelka školy 

na základě žádosti zákonného zástupce dítěte, vyjádření pediatra a 
pedagogicko - psychologické poradny či speciálně pedagogického centra 
příslušného zaměření. 

o  
o Při prvotním vstupu dítěte do mateřské školy je nabízen individuálně 

adaptační režim, který zajistí postupné seznámení dítěte s prostředím a 
postupné navazování nových kontaktů. Délku a potřebnost adaptačního 
procesu dohodne pedagog se zákonným zástupcem na základě podmínek, 
a především potřeb dítěte. Adaptační program probíhá během prázdninového 
provozu mateřské školy v měsíci červenci. 

 

Dítě, které začíná mateřskou školu navštěvovat, by mělo zvládnout základní 

společenské a osobní návyky (samostatně chodit, umět jíst lžící, pít z hrnečku 

nebo sklenice, používat WC, nenosit plíny, umět smrkat, nepoužívat dudlík, 

umýt se, oblékat a obouvat se s dopomocí). 


